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Lénda: N& vijim t& shkresés toné me Nr. 237 Prot.. daté 23.10.2020 - Ridérgimi i Kérkesé

pér pércaktimin e Tarifave t& NEMO pé vitin 2026, 2027, 2028.

ZYRES SE RREGULLATORIT PER ENERGJI
Rruga: Bekim Fehmiu (Ish Ndértesa e Fazités), kati:2, Prishting 10000, Kosové

I nderuar Z. Fejzullahu,

N& vijim t& shkresés toné me Nr. 237 Prot., daté 23.10.2025 dérguar prané ZRrE, me l€ndén
“Kérkesé pér pércaktimin e Tarifave t&¢ NEMO pér vitin 2026, 2027, 2028, ju informojmé qé n&
vijim t& miratimit t& Programit Ekonomik pér vitin 2026 prang organeve drejtuese t&€ Shoqérisé sé
bashku me parashikimet pér vitet 2027 dhe 2028, u rishikuan t& dhénat e tregut, trendi i volumeve
né Bursé s& bashku me numrin e Anétarésimeve gjé e cila ¢oi né rishikimin e t&€ dhénave dhe
reflektimin e tyre tek t& ardhurat e parashikuara mé paré dhe dérguar tek ju mé dt.23.10.2025. Pas
rregullimeve t& nevojshme paragesim prané jush dokumentin e rishikuar.

Bashkélidhur késaj shkrese do t& gjeni:

e Relacioni e rishikuar p&r pércaktimin e tarifave

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin, jemi né dispozicionin Tuaj pér ¢do sqarim dhe informacion
t& nevojshém.

Me respekt,

Drejtor Menaxhues i ALPEX sh.a.-Dega né Kosové

Sokol Dishn_ica

()

Rr. Ali Pashé Tepelena, Ndértesa MP Group, Lokali Nr.7, Prishtiné, Kosové, www alpex.al, infoalpex.al
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I. Informacion i pérgjithshém rreth shoqérisé

Bursa Shqiptare e Energjisé Elektrike - ALPEX SHA (né vijim ALPEX), éshté Operatori i Tregut
i parashikuar n& ligjin Nr. 43/2015, * Pér Sektorin e Energjisé Elektrike™ i ndryshuar dhe VKM Nr.
519, daté 13.7.2016, “Pér miratimin e Modelit t& Tregut t& Energjisé Elektrike” i ndryshuar. si
struktura pérgjegjése pér menaxhimin dhe operimin e tregut t& organizuar me shumic€ t€ energjisé
elektrike népérmjet platformés elektronike té tregtimit, platformés elektronike t& klerimit dhe t&
shlyerjes financiare pér tregjet e ankandeve t& dités n& avancg dhe brenda s& nj€jtés dit, si dhe
tregjeve t& vazhdueshme brenda sé njgjtés dit€, ndérmjet Anétaréve € Bursés, né pérputhje me
modelin e tregut t& energjisé elekirike dhe rregullat e tregut t& energjisé elektrike, duke pérfshiré
edhe aktivitetin e kompensimit financiar (clearing) mes pjesémarrésve té tregut, né pérputhje me
rregullat dhe modelin e tregut.
ALPEX &shté krijuar né pérputhje me VKM-né Nr.322 daté 15.05.2019 “Pér krijimin dhe
pércaktimin e formés ligjore dhe t& strukturés sé prongsisé sé kapitalit t& Operatorit t& Tregut”,
VKM-né Nr.609 daté 11.09.2019 “Pér pércaktimin e kritereve dhe t& procedurave t& pérzgjedhjes
sé pjesémarréseve né kapitalin e Operatorit t& Tregut”.
ALPEX u krijua nga dy aksionarét, Operatorit t& Sistemit t& Transmetimit - OST SHA dhe
Operatori i Sistemit, Transmisionit dhe Tregut t& Energjisé Elektrike t& Kosovés - KOSTT SHA.
Me kérkesé té kétij t& fundit dhe vendimit t& Zyrés sé Rregullatorit pér Energji t&€ Republikés s&
Kosovés, KOSTT SHA i ka deleguar ALPEX t& drejtén pér t& organizuar dhe menaxhuar tregjet e
organizuara t& energjisé elektrike pér Zonén e Ofertimit t&€ Kosovés.
Enti Rregullator i Shqipérisé sipas Vendimit t& Bordit Nr. 247, datg 29.09.2022 e licensoi ALPEX
si Operator i Tregut t& Energjisé Elektrike dhe me Vendim t& Bordit Nr. 228, daté 17.07.2023
eméroi ALPEX si Operatorin e Eméruar t& Tregut té Energjisé Elektrike (NEMO) pér Zonén e
Ofertimit t&¢ Shqipéris€. Me Vendimin e Bordit t&8 Zyrés s& Rregullatorit pér Energji ZRrE
V_1748 2023, ALPEX-i u pércaktua si Operator i Eméruar i Tregut t& Energjis€ Elektrike (NEMO
) pér Zonén e Ofertimit t&€ Kosovés.
Me Vendimin e Bordit t&¢ ERE Nr. 347, daté 27.12.2022 “Pér Miratimin e Rregullave t& Tregut t&
Energjis¢ Elektrike (Rregullat e ALPEX Pérkufizimet, Procedura e Tregtimit si dhe Procedura ¢
Klerimit dhe Shlyerjes)”, t& ndryshuara me Vendimin e Bordit t&¢ ERE Nr. 106, daté 23.03.2023, si
edhe me Vendimin e Bordit t& Zyrés sé Rregullatorit pér Energji ZRrE V_1638_2022, t& ndryshuara
me Vendimin ¢ Bordit t& Zyrés sé Rregullatorit pér Energji ZRrE V_2586_2024 t& pérbéra nga
katér dokumente:

a. Rregullat e ALPEX- Kushtet e Pérgjithshme

b. Rregullat e ALPEX-Procedura e Tregtimit

c. Rregullat e ALPEX- Procedura e Klerimit dhe Shlyerjes

d. Rregullat e ALPEX-Pérkufizmet

ALPEX ka implementuar Tregun e Dités n& Avancé né Zonén e Ofertimit t&€ Shqipérisé prej datés
11.04.2023 dhe pér Zonén e Ofertimit t& Kosovés prej datés 31.01.2024 e cila shénoi dhe fillimin e
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bashkimit t& Tregjeve t& Dités né Avancé midis Shqipérisé dhe Kosovés. Ky Bashkim Tregjesh
&shté implemetuar sipas modelit t& SDAC qé lidhet me afatet kohore t& hapjes dhe mbylljes s€
portés. Cmimit minimal dhe maksimal Klerues, Cmimit minimal dhe maksimal t& Urdh&rporosive.
Operimi i Bashkimit t& Tregjeve t& Dités né Avancé kryhet bazuar mbi Marréveshjen Operacionale
t& Bashkimit t& Tregjeve t€ Dités né Avancé dhe mbi procedurat t€ cilat jang:

a) Procedurat normale (DAC_NOR_XX)

b) Procedura Rezervé (DAC_BUP_XX)

¢) Procedura Alternative (Fallback) (DAC_FAL_XX)

d) Procedurat e Vecanta (DAC_SPE_XX)

e) Procedurat e tjera (DAC_OTH_XX)
ALPEX ka implementuar Tregun ¢ Ankandeve Brenda s¢ Nj&jtés Dité pér Zonén e Ofertimit t&
Shqipérisé dhe t& Kosovés prej datés 11.12.2024 e cila shénoi dhe fillimin e bashkimit t& Tregjeve
e Ankandeve Brenda s& Njgjtés Dité midis Shqipérisé dhe Kosovés. Ky Bashkim Tregjesh &shté
implemetuar sipas modelit t& SIDC qé lidhet me afatet kohore t& hapjes dhe mbylljes s€ portés,
Cmimit minimal dhe maksimal Klerues, Cmimit minimal dhe maksimal t& Urdhérporosive.
Operimi i Bashkimit t& Tregjeve t& Ankandeve Brenda sé¢ Njgjtés Dit¢ kryhet bazuar mbi
Marréveshjen Operacionale pérkatése dhe mbi procedurat t& cilat jané:

a) Procedurat normale (IDAC_NOR_XX)

b) Procedura Rezervé (IDAC_BUP_XX)

¢) Procedura Alternative (Fallback) (IDAC_FAL_XX)

d) Procedurat € Veganta (IDAC_SPE_XX)

e) Procedurat e tjera (IDAC_OTH_XX)

Shqipéria dhe Kosova kané pércaktuar qarté né aktet nénligjore dhe dokumetet e tjera zyrtare
géllimin pér integrimin e tregjeve té tyre me shumicé t&€ energjisé elektrike né tregun e vetém
evropian t& dités né avancé (Single Day-Ahead Coupling - SDAC) dhe atij brenda s& njgjtés dit&
(Single Intraday Coupling - SIDC). Pér két¢ qéllim si hapi i paré operatorét e sistemit t&
transmetimit t& Shqipérisé (OST) dhe Kosovés (KOSTT) si dhe ALPEX jan€ pranuar zyrtarisht
vézhgues né SDAC dhe SIDC. Pas transpozimit t€ legjislacionit t& kérkuar evropian ng
legjislacionet e tyre kombétare t& tre kompanité do t& mund t& béhen anétare me t€ drejta plota né
kéto tregje. Referuar modelit t& SDAC dhe SIDC integrimi i kétyre tregjeve do &€ kalojé népérmjet
projekteve né nivel rajonal, q& pér rastin e Shqipérisé dhe Kosovés kjo kalon nga projekti i quajtur
Italian Bording Working Table (IBWT). ALPEX, OST dhe KOSTT jan& pranuar si vézhgues né&
kété projekt duke nénshkruar dhe marréveshjen pérkatése oparacionale.

Qéllimi éshté qé kufijté energjetik t& Shqipérisé dhe Kosovés té intregohen né SDAC népérmjet
zbatimit t& projekteve lokale pér kufijté AL-GR, AL-XK dhe XK-NM dhe n& SIDC népérmjet
projekte lokale t& zbatimit né kufijt¢ AL-GR dhe AL-XK.

Rr. Ali Pashé Tepelena, Ndértesa MP Group, Lokali Nr.7, Prishting, Kosové. www alpex.al, infoi@alpex.al
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[I. Baza ligjore pér pércaktimin e tarifave

Metodologjia e Pércaktimit t& Tarifave pér Operatorin e Eméruar t& Tregut t&€ Energjis¢ Elektrike
(NEMO) &shté miratuar nga Zyra e Rregullatorit pér Energji (ZRRE) n& fund t€ vitit 2024 dhe
pércakton bazén dhe procesin pér pércaktimin e tarifave t& Operatorit t& Eméruar t€ Tregut t&
Energjisé Elektrike.
Sipas metodologjisé, t& ardhurat e lejuara t&¢ NEMO-s, mbulojng kostot e arsyeshme t& aktivitetit té
NEMO-s. Kéto pérfshijné:

1. Kostot ¢ lejuara t& Operimit dhe Mirémbajtjes:

2. Kostot e lejuara t& amortizimit t& vitit;
Norma e Kostos Mesatare t& Ponderuar t& Kapitalit;
Norma e Lejuar e Kapitalit t& Punés;
Kostot dhe Taksat e Tarifave t& Licencés.

Uy B

N& kapitujt vijues jané t& paraqitur t& dhénat e nevojshme pér llogaritjen e t&€ Ardhurave t&€ Lejuara
pér tre vitet e ardhshme si dhe gjitha kostot né pérputhje me parimet rregullative duke siguruar qé
t& ardhurat e NEMO-s t& jené transparente dhe t& paanshme, bazuar né kritere jodiskriminuese.

III. Transaksionet e energjisé

Ky kapitull paraget njé pérmbledhje té transaksioneve t& energjisé t& realizuara nga ALPEX pér vitin
2024 dhe pér 9-mujorin e vitit 2025.

1. Realizimi i Transaksioneve té energjisé pér vitin 2024

Transaksionet pér shitjen dhe blerjen e energjisé, volumet e shitura dhe blera, pér vitin 2024 i
paragesim né tabelat e m&poshtme:

Tabela me transaksionet né shitje dhe né blerje t¢ energjisé elektrike né Zonén e Ofertimil 1é
Shqipérisé

Klerimi i Transaksioneve né Tregjet ¢ ALPEX né zonén e ofertimit Shqipéri 2024

sl el AR ‘ LShitie A oLy Bleeie Shite i
Periudha Volll.'ti'ni'p'iir MWh  Vlerané Euro ;V_c_)lumi pér MWh| Viera né Euro | Volumi pér MWh  Vlera né Euro

Janar . 74.601.20 725521028 |  74.619.20 | 7257,54152 | 14922040 | 1451275181
Shkurt 7943032 595025494 |  59.386.37 | 4.795.170.42 | 138.816.69 | 10,745.425.36
Mars i 7964732 561223700 | 6022935 448549284 | 139.876.66 |  10.097.729.84
Prill 72.729.89 4.443.105.58 41.431.79 2,598.868.65 114.161.68 7.041.974.22
Maj 76.710.33 5.626.012.38 35.058.50 | 2,321,504.41 111.768.83 7.947.516.79
Qershor  67.656.09 7.150.579.14 | 26.615.47 | 3,180,371.66 | 94.271.56 | 10.330,950.80
Korrik | 5498015 824569177 4268429 |  6814.606.14 | 97.664.44 | 15.060.297.91
Gusht | SLI37T79 ) 3567601 | 493552204 86 813.80 | 11.697.60222
Shtator | 4767348 5 41,657.81 5.252.688.30 | 89.331.29 | 11.062.592.25
Tetor | 54.862.80 549087227 43.000.10 | 4.533.966.59 | 97.862.90 10 }
Nentor | 61.537.10  10986.173.09 | 5120779 | 9.512.964.24 112.744.89 20.499.137.33
Dhjetor DAM | S7068.11 | 8.672.88444 | 5348785 ‘ 830461598 | 11065596 16977.500.41
Dhjetor IDM 98.23 11.353.47 102.38 | 25,714,53 200.61 | 37.068.00
Total 2024 778232.81  82.016.358.48 | 565.,156.91 |  64.019.027.32 1.343389.72  146.035,385.80

Rr. Ali Pashé Tepelena, Ndértesa MP Group, Lokali Nr.7, Prishtiné, Kosove. www.alpex al, info@alpex.al
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Tabela me transaksionet né shitje dhe né blerje ¢ energjisé elektrike né Zonén e Ofertimit (&

Kosovés

Klerimi i Transaksioneve né Tregjet ¢ ALPEX né zonén ¢ ofertimit Kosové 2024
B e Blerje ~___ Shitje ‘ ______Totali Blerje/Shitje
Periudha  Volumi le' "MWh | Viera ng Euro Volumi pér MWh Vlera né Euro Volumi ;x: MVVh\ Viera né Euro
Janar 417.00 48,033.80 399.00 45.702.56 | 816.00 _ 93.736.36
Shkurt 9.060.83 | 706.862.50 |  29.104.78 1.861.947.01 38.165.61 | 2.568.809.51
Mars 49.118.40 3.371.495.94 | 68.536.37 4.498.240.09 117.654.78 | 7.869.736.03
Prill 51.230.96 3.215.597.63 8§2,529.06 5.059,834.56 133.760.03 | §.275.432.19
Maj 55.908.42 4,118.038,50 | 97.560.25 7422,546.47 153.468.67 | 11,540.584.97
Qershor 3628489 3.778.094.79 | 77,325.51 774720118 113.61040 | 11.525.295.97
Korrik 29.300.44 4,917.082.78 | 41,605.30 6.348.168.41 70.914.74 11.265.251.20
Gusht 27.155.41 3.935,092.75 42.617.19 5.761.290.99 69.772.60 9.696.383.75
Shtator 30.542.77 3,733.094.94 3655844  4.290.310.59 67,101.21 | 8.023.405.53 |
Tetor 3212648 3.348.741.11 43.989.18 4.305,646.78 76.115.66 7.654,387.89
Nentor o761 | 5.863.432.99 | 42,608.92 7.336.641.84 74,888.53 13.200.074.83
Dhjetor DAM | 41.718.34 | 6.241.282.98 | 4539860 | 6.609.551.44 §7.11694 | 12.850.834.42
Dhjetor IDM 91.15 22.905.06 87.00 8.544.00 178.15 31.449.06
Total 2024 395.243.70  43.299.755.97 | 608.319.61  61.295.625.93 1.003.563.30 104.595.381.70

Tabela me transaksionet né shitje dhe né blerje 1¢ energjisé elektrike né Bashkimin e Tregjeve

Shqipéri-Kosové
Klerimi i Transaksioneve né Tregjet ¢ ALPEX pér dy Zonat ¢ Ofertimit 2024
Blerje Shitje

Periudha | Volumi pér MWh | Vlera né Euro | [Volumi pér MWh|  Vlera nt Euro_|
Janar 7501820 |  7.303.244.08 75.018.20 | 7.303.244.08
Shkurt | $8491.15 665711744 88.491.15 | 6.657.117.44
Mars = 128.765.72 898373293 128.765.72 |  8.983.732.93
Prill N 123.960.85 | 7.658.703.21 123 960.85 |  7.658,703.21
Maj 13261875 | 9.744.050.88 13261875 | 9.744.050.88
Qerbhor 103.940.98 ]0 9"8 673. 93 IO_: 940 98 | 2.83
Kormik 8428959 | 13.162.774.55 8428959 | 13.162.774.55
78.293.20 10,697,172.93  78.293.20 | 10.696.813.03

78.216.25 9.542.998.89 78.216.25 [ 9.542.998.89

| 86.989.28 8.839.613.37 L 88.:9 613.37
Nentor | 93.816.71 16.849.606. 08 93.816.71 ) lG 849.606.08
Dhjetor DAM | 98.886.45 14.914.167.42 98.886.45 14.914.167.42
Dhjetor IDM | 189.38 3425853 | 189.38 34.258.53
Total 2024 | 1.173.476.51 | 125316.114.25 1.173.476.51 | 125.314.653.25

Gjaté vitit 2024 ka pasur vetém dy heré& ndryshime t& ¢gmimit klerues midis dy zonave t& ofertimit
t& Shqipérisé dhe t& Kosovés, né njé vleré totale 1,461.00 Euro.

Transaksionet Ndérkufitare pér vitin 2024 i paragesim né tabelat ¢ méposhtme:

Tabela me transaksionet ndérkufitare me lévizje nga Shqipéria né Kosové:

Transaksionet ndérkufitare AL-XK piér vitin 2024

A Eksport Import

_Volumi pir MW _ Volumi pér MWh | Vlerang Enrg

Janao - - - -
Shlkurt [ 1.439.00 118,741.51 | 20,391.50 1.200,612.10
| - 14990775 | 2124090 1,328.087.39
1. 011 91 66,421.79 | 32.801.17 1.901.046.58
983.82 91,858,272 | 41,825.99 3.279,151.18
.l 38121 | _ 41.859.80 4,015.928.24
_ _ 4.351.68 - . 17.340.78 _ 2,161,669.25
Gu-:hl 4.569.95 53.\.5 38. 48 | 19, 640 08 2.374.393.79
Shtator 449617 | 545055.06 10,975.14 1.154,329.43
Tetor 1.742.54 ”06 360 17 12.735.94 1,083, 084 20
Nentor 2.688.34 506.735.35 13.960.00 2.087.945.73
Dhjctor 4,490.10 805.465.10 |  8.412.73 1,162.223.74
"i"nml 27 DGR 09 | 3 J783.543.35 \ “41 184 03 21 748 4‘-‘61 63

Rr. Ali Pashé Tepelena, Ndértesa MP Group, Lokali Nr.7, Prishting, Kosové, www alpex.al,

infof@alpex.al
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Tabela me transaksionet ndérkufitare me lévizje nga Kosova né Shqipéri:

. Iy Transaksionet ndérkufitare XK-AL pér vitin 2024

. Eksport | .. . lmport

ng{iudha " Volumi er MWh | Viera né Euro | Volumi pér MWh = Vlera né Euro
Janar - - - -
Shkurt | 20,391.50 1.200,612.10 1.439.00 118,741.51
Mars | 2124090 | 1.328.087.39 1.753.37 149,907.75 |
pril | 3280117 190104658 101191 66421.79
Maj ‘ 4182599 3.279,131.18 1983.82 191.858.22
Qershor | 41.859.80 | 401592824 38121 SL508.69
Korrik ‘ 1734078 2.161.669.25 ~ 4.351.68 657.951.23
Gusht 19.640.08 2,374.393.79 4.569.95 583,538.48
Shtator 10,975.14 1,154,329.43 4.496.17 545.055.06
Tetor | 1273594 | 108308420 174254  206.360.17
Nentor | 13960.00 208794573 2.68834 506,735.35
Dhjetor | 841273 | 1.162.223.74 4,490.10 805.465.10
Total | 241.184.03 | 21.748.451.63 27.908.09 3.783.543.35

2. Realizimi i Transaksioneve té energjisé pér 9-mujorin e vitit 2025

Tabela me transaksionet né shitie dhe né blerje té energjisé elektrike né Zonén e Ofertimit 1é
Shqipérisé pér 9-mujorin e vitit 2025

Klerimi i Transaksioneve m, Tregjet e ALPEX ni zonén ¢ ofertimit Shqipéri 2025

.......... b Blerje ___ Shitje : Totali Blerje/Shitje
Periudha  Volumi pur MWh  Vlerané Euro  Volumi pt.r MWh  Vlera né Euro | Volumi pér ! \/lWh| _Vlera né Euro

Janar 49,55897 | 7.150.933.34 5782283 8.723.738.60 107.381.80 15.874.671.94
Shlq.m 4093258 i 6.558.504.31 54.095.51 8.663.850.27 95,028.09 15,222.360.58
Mars 5281721 | 5.109.135.19 5126925 | 513322406 104.086.46 10,242.359.25
Prill 63,404, 13| 4,755,445.80 66.523.02 5,264,049.99 129.927.20 10.019.495.79
Ma| . ) 63 250.72 |  5,106.789.31 | 63.72835 | 4.944.401.04 | 128.979.07 | 10.051.190.35 |
Qgrshor 60.414.23 | 5.978.847.27 68.812.11 | 7.479.543.85 129.226.34 | 13.458.391.12
Komk 86.598.45 10,453.279.27 82.336.75 10,317,283.80 168.935.20 | 20,770,563.07
Gusht 99,042.99 10.489.709.57 8102601 931745173 180.069.00 | 19.807.161.30
Shtator 79.402.89 7.913.171.43 6542835 | 6.429.206.05 144.831.24 | 14.342.377.49
Total 2025 597,422.22 | 63.515,815.49 591,042.18 | 66.272,755.40 1.188,464.40 | 129,788.570.89

Tabela me transaksionet né shitje dhe né blerje 1¢ energjisé elektrike né Zonén e Ofertimit 1é
Kosovés pér 9-mujorin e vitit 2025

Klerimi i Transaksioneve né Tregjet ¢ ALPEX né zonén ¢ ofertimit Kosové 2025
Blerje Shitje Totali Blerje/Shitje

Periudha | Volumi pér MWh| Vlera né Euro | Volumi péir MWh|  Viera né Euro Volumi pér MWh| Vlera né Euro

Janar 52.304.23 7.788.046.36 44,040,37 6,215241.10 96,344.60 | 14.003.287.46
Shkurt - 41,905.46 6,809.833.17 28.742.53 | 4.704.481.21 70,647.99 11.514,314.39
Mars 43,283.33 4,638.448.02 44.831.29 | 4614,359.15 (8811462 9.252.807.16
Prill = 67.798.03 6,163.578.17 64,679.19  5.654.973.98 13247722 11.818.552.16
Maj | 802462 556964820 6044699 573203646 11937161 11301.684.66
Qershor 8008779 906255808 7168991 7561.861.51 15177770 16.624.419.59
Korrik 87.988.20 11.009.990.51 92.249.90 11,115,117.34 180.238.10 22.125.107.85
Gusht 7547706 | 9.169.406.14 93,494.04 10,299.630.76 168.971.10 | 19.469.,036.90
Shtator | 4989370 536422356 6386817 684817605 113 76187 | 12.212.399.61
Total 2025 557.66242  65.575.732.21 564.04239 6274587756 1,121.704.81  128.321,609.77

Rr. Ali Pashé Tepelena, Ndértesa MP Group, Lokali Nr.7, Prishting, Kosové. www.alpex.al. info@alpex.al
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Tabela me transaksionet né shitje dhe né blerje t¢ energjisé elektrike né Bashkimin e Tregjeve
Shqipéri-Kosové pér 9-mujorin e vitit 2025

~ Klerimi i Transaksioneve né Tregjet ¢ ALPEX pér dy Zonat ¢ Ofertimit 2025
I Blerje | __Shitje

Periudha | Volumi pér MWh ' Vlera né Euro | Volumi pér MWh _ Vlera né Euro
Janar | _101.863.20 14.938.979.70 | 101.863.20 | 14.938.979.70
Shkurt | 82.838.04 13,368.337.49 82.838.04 13.368.337.49
Mars 96.100.54 9.747,583.21 | 96.100.54 | 9.747.583.21
Prill = T 131.202.21 | 1091902397 | 131.202.21 !_ _10.919.023.97
Maj o 124.175.34 | 10.676.437.51 | 124.175.34 10.676.437.51
Qershor ~140,502.02 15.041.405.36 140.502.02 15.041.405.36
Korrik . 174.586.65 - 21.463.269.78 174.586.65 | 21.432.401.14
Gusht 174.520.05 19.659.115.71 | 174.520.05 19.617.082.50
Shtator | 129.296.59 | 13.277.394.99 | 1290296.52 | 13.277.3 )
Total 2025 | 1.155,084.64 | 129.091.547.71 | 1.155.084.57  129.018.632.96

Gjaté 9-mujorit t& vitit 2025 ka pasur ndryshime t& ¢gmimit klerues midis dy zonave t& ofertimit t&
Shqipérisé dhe t& Kosovés gjaté muajit Korrik dhe Gusht, né njé vleré totale 72,914.75 Euro.

Transaksionet Ndérkufitare pér 9-mujorin e vitit 2025 i paragesim né tabelat e méposhtme:

Tabela me transaksionet ndérkufitare me lévizje nga Shqgipéria né Kosové:

Transaksionet ndérkufitare AL-XK viti 2025
| Eks port Import

Periudha | Volumi pér MWh  Vlerané Euro | Volumi ptr MWh | _Vlerané Euro
Jamar | 1177342 1.991.087.10 3.509.56 418281.84
Shkurt | 14437.68 | 227726031 | 127475 171.908.35
Mars | 558444 665.731.30 | L 7.13240 | 641.642.70
Prill |  8.506.69  942,088.51 5.387.85 | 433.484.32 |
Maj 733350 649.636.39 | 8.855.87 812.024.65
Qershor 2265406 2.771.299.59 | 14.256.18  1.270.603.01
Kok | 1892026 253681669 |  23.181.96 2,672.812.16
Gusht 11.838.06 1.816.349.54 | 29.855.04 2.988.607.38
Shtator ~10.790.24 | 1.079243.25 | 2476473 2.563.198.39
Total 111,838.35  14,729.512.68 11821834 11,972.562.81

Tabela me transaksionet ndérkufitare me lévizje nga Kosova né Shqipéri:

Transaksionet ndérkufitare XK-AL viti 2025
Eksport lmport
Periudha [ Volumi pér MWh | Viera né Euro \ Volumi pér MWh | Vlera né Euro
Janar 3.509.56 418281.84 11.773.42 1.991.087.10
Shkut | 127475 17190835| 1443768 227726031
Mars 713240 641.642.70 | 558444 | 66573130
Prill 43348432 850669 942,088.51
Maj _sino46s| 733350 649.636.39
Qershor 14256 1.270,603.01 22.654.06 2.771.299.59
Korrik 23,181.96 | 2.672.812.16 18.920.26 | 2.536.816.69
Gusht 2085504 | 2.988.607.38 1183806 181634954
Shtator . 24.764.73 | 2.563.19839 10.790.24 | 1.079,243.25
Total 118.218.34 | 11,972.562.81 111.838.35 ! 14.729,512.68
Rr. Ali Pashé Tepelena, Ndértesa MP Group. Lokali Nr.7, Prishting, Kosove. www alpex.al, infolalpex.al
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IV. Realizimet e té ardhurave dhe shpenzimeve pér vitet 2020-2024, pritshmérité pér vitin
2025 dhe parashikimi pér tre vite

Ky kapitull paraqet realizimet historike t& t& ardhurave dhe shpenzimeve t&€ ALPEX pér periudhén
2020-2024, pritshmérité pér vitin 2025 dhe parashikimin pér vitet 2026, 2027, 2028.

Tabela e méposhtme paraget situatén financiare pér t& dy zonat e ofertimit t& Shqipéris¢ dhe
Kosovés, sipas Bilancit pér vitet 2020-2024, pritshmérité pér vitin 2025, dhe parashikimin pér tre
vitet e ardhshme.

Realizimii | Parashikim  Parashikim Parashikim

|
Realizim Realizim Realizim | Realizim
pritshém pér |  pérvitin pér vitin pér vitin
20 200 a2 2023 |, @024 jE vitin2025 | 2026 | = 2027 2028

T 1780 T o  assa70] 656704 1236207 | 1,858,501 1,683,712 1,992,389

258 1,780 433,891 392,494 719,126 889,563 971,302 1,156,776
31,580 264,207 517,081 669,028 712,410 835,613

16, 021 312,.032 520,168 ,227,541 "1 031,9331 l,562,169 2,153,.590 ,203,019\ 2,041,321

16,021 276,653 420,944 901,390 784,094 1,107,324 1,514,223 1,563,452 1,492,629
35,379 99,223 326,251 247,839 454,8 639,367 639,576 548,692

T 15763 -310252 520168 762470  -37523  -325963 595,000 519317  -48,932

Realizim 2020‘

T rave | -6114.57%) -1742640%  #DIV/0) -16374%]  -57.14%Al  <2637%| | -38.18% _ -3084%]  -2.46%

Sic shihet edhe nga tabela e mésipérme né tre vitet e para t& krijimit shoqéria nuk ka realizuar t&
ardhura pér arsye qé aktivitetin e ka nisur né fillim t& tremujorit t& dyt& & vitit 2023 p&r zonén ¢
ofertimit t& Shqipérisé dhe né tremujorin e parg & vitit 2024 edhe pér zonén e ofertimit t& Kosovés.
Duke analizuar realizimet né vitin 2024 me pritshméring pér vitin 2025 vihet re njé p&rmirgsim i
situatés duke ulur % midis Humbjes dhe t& Ardhurave. Gjithashtu edhe sipas parashikimeve né tre
vitet n& vijim situata do t& p&rmirésohet ¢do vit, sipas parashikimit q& do t& kemi t& njgjtat tarifa
edhe pér tre vitet né vijim.

V. Anétarésimi né ALPEX

Ky kapitull paraget pérbérjen aktuale t& Anétaréve t& Bursés Shqiptare t& Energjisé Elektrike deri
n& Shtator 2025. Deri né kété periudhg, jané & anétarésuar rreth 42 Anétarg t& Bursés dhe 5 Anétar
t& Pérgjithshém Klerimi, si n€ vijim:

> Gjithsej pér zonén e ofertimit t& Shqipéris¢ jané:
o 26 Anétaré Burse nga té cilét 5 jané shoqéri publike dhe 21 jan& shoqéri private.
e 1 Anétaré Burse &shté n& proces anétarésimi.
e 2 Anétar t& Pérgjithshém Klerimi, Raiffeisen Bank dhe Tirana Bank.

Y

Gjithsej pér zonén e ofertimit t& Kosovés jané:
e 16 Anétaré Burse nga té cilét 3 jang& shoqéri publike dhe 13 jan€ shoqgri private.
e | Angtaré Burse &shté né proces anétarésimi.

e 3 Anétar t& Pérgjithshém Klerimi, Procredit Bank, Banka Kombgétare Tregtare dhe Raiffeisen
Bank n& Kosové.

Rr. Ali Pashé Tepelena, Ndértesa MP Group, Lokali Nr.7, Prishtiné, Kosoveé. www alpex.al. infof@alpex.al
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V1. Llogaritja e tarifave t¢ NEMO-s

Tarifat e ALPEX synojné t& mbledhin t& ardhurat e nevojshme pér t€ kryer investime t& dobishme
t&€ NEMO-sé qé jané t& nevojshme pér ofrimin e shérbimeve t€ saj si edhe pér & mbuluar kostot
té operimit dhe mirémbajtjes t& shoqérisé (& ¢do njésie ekonomike mémé ose ¢do njésie
ekonomike t& lidhur) g& mund t'i atribuohet né ményré t& arsyeshme NEMO-s.

Niveli i lejuar i t& ardhurave q& kérkohet nga ALPEX do t& mbulojé t€ gjitha kostot e lejuara nga
Metodologjia pér Pércaktimin e Tarifave t& Operatorit t& Eméruar t€ Energjis¢ Elektrike (N EMO),
qé jané kryesisht kostot operative.

Té ardhurat e Lejuara té NEMO-s do té llogariten sipas formulés:

NEMORR =(RAB*WACC)+(OPMC+DEPC+WCLC+LICC-NTFR)

A. Baza e Rregulluar e Aseteve

Baza e Rregulluar e Aseteve (RAB) pér NEMO pércaktohet me géllim llogaritjen e Amortizimit
t8 Lejuar dhe Normés sé lejuar t€ kthimit t& kapitalit. T€ dy kéta komponent& pérb&jné pjesé t&
kostove t& lejuara qé pérdoren pér t& pércaktuar nivelin e & ardhurave t€ lejuara, t€ cilat NEMO
mund t’i rikuperojé pérmes tarifave.

Edhe pse metodologjia parashikon ekzistencén e njé Plani t& Lejuar t€ Investimeve, né rastin e
ALPEX-it investimet kryesore lidhen kryesisht me pajisjet e Teknologjisé s&¢ Informacionit (IT)
dhe pajisjet e zyrés. Pér shkak t& natyrés sé kétyre investimeve, nuk ka njé plan formal
investimesh kapitale. Té gjitha investimet operative qé realizohen gjaté periudhés rregullatore
mund té pérfshihen né Bazén e Rregulluar t& Aseteve gjaté rishikimeve tarifore sipas
metodologjisé.

Formula RAB*WACC sipas s cilés;
RAB - Baza e¢ Rregulluar ¢ Aseteve

WACC - Norma e Kostos Mesatare t& Ponderuar t& Kapitalit
Sipas metodologjisé RAB llogaritet sipas formulés:

RAB= A-DEPC-AD-CG+ WC+INV

Ku:

A - Vlera e njohur e aktiveve t& dobishém dhe né& pérdorim/operim né fillim t& periudhés rregullatore
DEPC - Kostot ¢ lejuara t& amortizimit (t& akumuluar)

AD - Asset disposal / Retirement of assets

CG - asetet e financuara nga grantet

WC - Shpenzimet kapitale

Rr. Ali Pashé Tepelena, Ndértesa MP Group, Lokali Nr.7. Prishtin¢, Kosové. www alpex al, info@alpex.al
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INV - investime kur aseti éshté futur né shérbim dhe me koston e lejuar né planin e lejuar t&
investimeve

-

.

Llogaritja e Asetit Bazé t& Rregulluar (RAB) né fillim t& vitit bazé 2026 (Vlera né fund t& vitit
2025) éshté kryer duke llogaritur kapitalizimin e t& gjitha investimeve n& proces deri né 30.09.2025.
Né llogaritjen e amortizimit t& vitit 2025, &sht¢ mbajtur parasysh fakti qé shtesat e vitit 2025
kontabilizohen pérgjaté gjithé vitit dhe jan& amortizuar pér mesatarisht 2 muaj duke marré né
konsideraté kohén né t& cilén kapitalizohen.

Pér vitin 2026 &shté llogaritur;

A - Asetet ng fillim t& vitit 2026 jané rreth 207,754 Euro
DEPC - Amortizimi pritet t& jeté& rreth 135.490 Euro
AD / CG / WC - jang 0 Euro

INV - jang 6,600 Euro

Sipas metodologjisé WACC - Norma e Kostos Mesatare t& Ponderuar t& Kapitalit llogaritet sipas
formulés:
WACC = [ES * ARoE/ (1-T)] + (DS * CoD)

ES+DS=1

Ku:

ES Objektivi pér raportin e kapitalit t& vet né¢ RAB

T Norma e taksés s& korporatés (Tatim-fitimi)

ARoE Norma e lejuar e kthimit mbi kapitalin e vet pas takse

DS Objektivi pér raportin e borxhit né RAB

CoD Kosto e borxhit

AROE - Norma e lejueshme e kthimit mbi kapitalin duhet 1é vendoset nga rregullatori mbi
bazén e nevojés sé ALPEX pér 1é marré fluksin e parave pér shpenzime kapitale dhe
operative duke giykuar nga pasqyra e burimeve dhe pérdorimit 1€ fondeve né vitin
bazé.

CoD - Kosto e borxhit — ALPEX aktualisht nuk ka kosto té borxhit .

Pér vitin 2026 éshté llogaritur:

ES - Objektivi pér raportin e kapitalit t& vet né RAB 100%
T - Norma e taksés s& korporatés (Tatim-fitimi) 15%
AROE - vendoset nga ZRRE

DS - Objektivi pér raportin e borxhit né¢ RAB 0%

CoD - Kosto e borxhit 0%

Rr. Ali Pashé Tepelena, Ndértesa MP Group, Lokali Nr.7, Prishtin¢, Kosove. www alpex.al, info@alpex.al
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1|Mjete transportl 215 29,940 2,994.00 22,643 7,207
2|Pajisje informative 218 118,523 21,900.23 71,527 46,996

|_3|Mobilje dhe pajisje zyre 218 37,487 4,494.25 25,664 11,822 3
4|Mobllje dhe pojisje zyre KS 218 9,121 1,533.16 5,841 3,280 3,000
5|Pajisje Informative KS 218 12,684 2,187.59 9,815 2,869 3,600
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Kéto llogaritje jang béré duke konsideruar dy element&t mé poshté;

- Struktura e kapitalit afatgjaté t& ALPEX sipas Pasqyrave Financiare t€ vitit 2024 pérbéhet
vetém nga kapitali i aksionar ng& vierén 100%.
- Pér vitin 2026 norma mesatare e interesit mbi borxhin afatgjaté &sht&: CoD=0%

Nga llogaritjet rezulton q& pér vitin 2026:
RAB = 78,864 Euro
WACC = 3.53%

RAB*WACC = 2.783.44 Euro
Kurse pér vitet 2027 dhe 2028 &shté pérllogaritur dhe paraqitet né tabelén e kapitullit VIIIL.
B. Kostot e lejuara té Operimit dhe Mirémbajtjes

Kostot e lejuara t& operimit dhe mirémbajtjes OPMC pérfshijné t& gjitha shpenzimet pér operimin
sa mé& normal t& shogérisé dhe q&¢ ALPEX duhet t& mbulojé funksionimin e pérditshém té tregjeve
dhe t& shérbimeve té tij.

Tarifat e ALPEX synojné t& mbulojng kostot e aktiviteteve t&€ méposhtme:

a) Shpenzimet pér shérbimet e Platformés t&é Tregtimit dhe Klerimit.

c) Shpenzime pér furnitura dhe shérbime qé lidhen kryesisht me komunikim dhe facilitete t&
Teknologjisé sé Informacionit (IT).

Shpenzimet pér gerane e zyrave dhe shpenzime t€ tjera pér zyra.

Shpenzime té& lidhura me Personelin.

Shpenzimet t& tjera t& nevojshme pér operimin e Tregut t€ Dités n&€ Avancé, Tregut Brenda
sé Njgjtés Dité dhe Bashkimin e Tregjeve Shqipéri-Kosové.

© e

Nga llogaritjet rezulton q¢ OPMC pér vitin 2026 parashikohet t€ jeté 2,120,388 Euro.

Vlera e parashikuar e kétyre kostove pér dy vitet e ardhshme &shté pérllogaritur dhe paragitet né
tabelén e kapitullit VIII.

C. Kostot e lejuara té amortizimit té vitit
Kétu pérfshihen shpenzimet pér amortizimin e lejuar i cili &shté llogaritur mbéshtetur né sistemin
fiskal pér llogaritjen e amortizimit.

Amortizimi pér vitin 2026 parashikohet t& jet& 28,702 Euro.

Vlera e parashikuar e kostove t& amortizimit pér dy vitet e ardhshme gshté pérllogaritur dhe
paragqitet né tabelén e kapitullit VIII.

Rr. Ali Pash¢ Tepelena, Ndértesa MP Group, Lokali Nr.7. Prishtine, Kosové. www alpex.al, info@alpex.al
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D. Norma e Lejuar e Kapitalit té Punés
Sipas metodologjisé¢ WCLC llogaritet sipas formulés:

WCLC = 1/12* (OPMC+ LICC)

Ku:

Koeficienti i kapitalit t& punés: 1/12

OPMC - kostot ¢ lejuara t& Operimit dhe Mirémbajtjes
LICC - Tarifa dhe Taksat e Licencés

Pér vitin 2026 &shté llogaritur:

Koeficienti i kapitalit t& punés: 1/12 = 0.0833333

OPMC - kostot e lejuara t& Operimit dhe Mirémbajtjes jané parashikuar = 2,120.388 Euro
LICC - Tarifa dhe Taksat e Licencés jané parashikuar 4500 Euro

Nga llogaritjet rezulton &€ WCLC pér vitin 2026 parashikohet t& jeté 176,699 Euro.

Vlera e parashikuar e normés sé lejuar e kapitalit t& punés pér dy vitet e ardhshme &shté pérllogaritur
dhe paragqitet né tabelén e kapitullit VIIL.

E. Kostot dhe Taksat e Tarifave té Licencés

Kéto jané Kostot dhe Taksat e Tarifave t& Licencés dhe sipas metodologjisg, Rregullatori do t&
lejojé OT-né t& mbulojé té& gjitha shpenzimet e licencimit dhe shpenzimet tatimore.

Nga llogaritjet rezulton q& LICC pér vitin 2026 parashikohet t€ jet&€ 4500 Euro.

Vlera e parashikuar pér kostot dhe taksat e tarifave t& licencés pér dy vitet e ardhshme &shté
pérllogaritur dhe paragitet né& tabelén e kapitullit VIIIL.

F. Téardhurat jo tarifore

Sipas metodologjisé ¢do e ardhur tjetér q&é nuk mblidhet népérmjet tarifave t& rregulluara, por q¢
lidhet me ofrimin e shérbimeve t& ofruara nga NEMO do té zbritet nga t& ardhurat e rregulluara t&
NEMO-s. duke pérfshiré ¢do ndryshim midis vlerés s& aseteve t& nxjerra jasht& pérdorimit dhe
vlerés sé tyre rregullatore.

NE& vitet né vijim nuk parashikojmé t& kemi té ardhura t€ tilla, bazuar kjo n& eksperiencén e
deritanishme.

VII.  Téardhurat e parashikuara nga Tarifat
Duke konsideruar volumin e transaksioneve t& energjisé (& tregtuara gjaté vitit 2024 né t&€ dy zonat

e ofertimit. duke marrg parasysh trendin e volumeve té transaksioneve t€ energjisé t€ tregtuara e
pérgjaté 9-mujorit t& vitit 2025 n& t& dy zonat e ofertimit, si dhe duke konsideruar disa ndryshime

Rr. Ali Pashé Tepelena, Ndértesa MP Group, Lokali Nr.7, Prishtiné. Kosové, www alpex.al. infot@alpex.al
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q& priten gjaté vitit 2026, parashikohet qé t& ardhurat né vitin 2026 t€ jené rreth 1,558,591 Euro, t&

ndara si né vijim;:
» P&r zonén e ofertimit t& Shqipérisé jané& parashikuar 889,563 Euro

> Pér zonén e ofertimit t& Kosovés jané parashikuar 669,028 Euro

Vlera e parashikuar e t& ardhurave pér t& dy zonat e ofertimit, sipas tarifave ekzistuese &shtg
pérllogaritur dhe paragqitet né tabelén e kapitullit VIIL.

VIII. Metodologijia pér lloearitjen e Tarifave t¢ NEMO

Duke u bazuar né parashikimet e tregueseve ekonomiko-financiar pér tre vitet e ardhshme, si dhe
duke u mbéshtetur né Metodologjisé pér Pércaktimin e Tarifave t& Operatorit t€ Eméruar té
Energjisé Elektrike (NEMO), ALPEX SHA ka béré vlerésimet sipas tabelés n€ vijim.

Rr. Ali Pash¢ Tepelena, Ndértesa MP Group, Lokali Nr.7, Prishting, Kosove. www.alpex.al. nfoi@alpex al
14



M0 1 G HeS SRRV L NEMO a EOWREL T AT A Talie - sl

| Pritshmerisvi | Pros ' hmhlum| Parashikim | Parashikim |
Nesia T ElonomiItt vijzozs | vin2027.  viti2028

Euro 1,719,687 1,990,872 2,333,073 2,385,475 2,208,936

s T RABSWAEC iR | : T mAee | A SRS S 2 7aslnl SRiTas. Rad v L709.
1 |RAB=WACC 3,486.35 3,486.35 2,783.44 1,746.20
RAB - Baza e Rreguluar e Aseteve
WACC - Norma e Kostos Mesatare t& Ponderuar t& Kapitalt

2. |[RAB= A-DEPC-AD- CG+WC+INV Euro 98,780 98,780 78,864 49,476 20,087
A-Viera e njohur ¢ oktiveve té dobl dhe né perdorim/operim né fillim te hes rregullatol 150,073 150,073 207,754 214,354 214,354
DEPC - Kostot o lejuara t& amartitimit {te akumuluar) 102,381 102,381 135,490 164,878 194,267

AD - Asset disposal / Retlrement of assets " ' % = _ _
€G- asetet  financuara nga grantet m - - . 3 i

WC- Shpenzimet kapitale - = = »

|NV-Investime kur asetl éshto futur né sherblm dhe me koston e lejuar né pl . 51,087 51,087 6,600 -

b. |WACC=[ES* ARoE/ (1-T)] +(DS * CoD) ES+DS=1 ' [ 3.53% 3.53% 3.53% 3.53% 3.53%
£ - Objektivl per raportin e kapltal[t te vet ne RAB e 100% 100% 100% 100% 100%
T- Norma e takses se korporates " 15%‘ 15%‘ 15%‘ 15%‘ 15%‘
ARGE - Horma e lefuar e kthimlt mbi kapltaln o vet pas takse ik 3% 3% 3% 3% 3%
05 - Objektivl per raportin @ bomhit ne RAD ki 0% 0% 0% 0% 0%
CoD - Keste e bondilt " 0% 0% 0%| 0%

112,120,388 ||
2,153,590 2,203,029

~ 1,562,897
1,585,959

2,002,871
2,041,321

Kostot e lejuara té Operimtt dhe Mirémbajties 1,836,873

1 |Qera Ofruestt t& Platformés té Tregtimt dhe Klerimit o 607,525 516,876 845,000 835,710 635,700
2 |Persanel, shpenzime té ldhura me Personeln el 623,896 869,231 788,557 815,061 844,604
3 |Shpenzime pér materiale dhe Endé djegése " 24,538 35,669 28,900 29,767 31,351
4 |Shpenzime pér furntura dhe shérbime i 138,403 196,169 243,147 283,515 281,091
5 |Shpenzime postare dhe telekomunikimi = 8,235 12,674 11,550 12,202 12,568
6 |Qra zyr " 79,696 80,074 88,000 88,000 88,000
7 |Personel jashté shogérisé i 44,256 48,160 48,992 47,592 47,592
8 |Taksa, tatime dhe tarfa té tjera " 30,023 37,624 41,543 42,284 45,411
9 |Siguracion i Makines " 1,523 2,475 1,200 1,200 1,236
10 |Publiime, rekama b 5,076 9,208 26,000 16,075 21,197
11 |Té tjera " 1,015 1,980 2,000 2,060 2,12

Amortizim| ” 21,773 26,733 28,702 29,563 30,450

DEPC " _Ewro e agmars L wilEs |l g0z B 0E20563 ) ST a0As0i
WO S 1/ . iy | L Eliyaeie || L SERTIRAL . ¥ 2 . 176,699 180,700 ‘

Norma e Lejuar e Kapialt t& Punés

WCLC = 1/12* (OPMC+ LICC) 130,241 150,512 176,699 180,700 166,906
Koeficienti | kapialt t& punés: 1/12 0.0833333 0.0833333 0.0833333 0.0833333 0.0833333
OPMC - kostot e lejuara té Operimk dhe Mirémbajtjes 1,561,607 1,802,141 2,115,888 2,163,346 1,994,871
LICC - Tarfa dhe Taksat e Lcencis 1,289 4,000 4,500 5,060 8,000

.. Kostot dhe T alsat € Tanfave té u:encés —

NTFR

" .4,500 "

Ky vlerésim parashikon pérmbushjen e t& gjitha detyrimeve t&¢ ALPEX SHA pérgjaté viteve 2026,
2027, 2028, pér kryerjen e aktivitetit normal t&€ ALPEX SHA si edhe pér t€ mund&suar mbulimin e
ploté t& shpenzimeve dhe investimeve, kérkohet miratimi i Listés s Tarifave pér vitet 2026, 2027,
2028.

Rr. Ali Pashé Tepelena, Ndértesa MP Group, Lokali Nr.7, Prishting, Kosové. www alpex.al, info@alpex.al
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<> ALPEX

Lista e Tarifave t&¢ ALPEX SHA si Operator i Eméruar i Tregut t& Energjis¢ Elektrike (NEMO),

paragqitet né tabelén mé poshté:

Referenca né
) ; . Pagesa e .
Lista e Tarifave té ALPEX - monedhén Paguhet nga
tarifés
Euro
Tarifa Administrative Njé heré 200 € Anétari i Bursés
Tatifa & AnBaiSsinut PEr-ANCHN € | ey 10.000 € | Anétari i Bursés
Bursés
T.z.l rifa Vj etore.pfar /ftnetarm"e BUSEs Vjetore 14,000 € Anétari 1 Bursés
né Tregun e Dités né€ Avancé
Tarifa Vjetore pér Anétarin ¢ Burs€s . r il & .
né Tregun Brenda sé Njgités Dité Vijetore 8,000 € Anétari i Bursés
Tarifa ¢ Aderimit t& Anétarit té - o s .
Péroiithshém t& Klerimit Njé heré 7,000 € Anétari i Klerimit
Tarifa Vijetore pér Anétarin Personal | oo 3.000€ | Anétari i Klerimit
t& Klerimit
Tarifa Vjetore pér Anétarin e : . v -
Pérejithshém t& Klerimit Vjetore 6,000 € Anétari i Klerimit
Tarifa Variab€l e Tregimit pr MWh | - 009€ | Anétari i Bursés
né Tregun e Dités n€ Avancé
Lptife. YenobEl S KIimib per MWL | gy 0.02€ | Anétari i Bursés
né Tregun e Dités né Avancé
Tarifa Variabél e Tregtimit p&r MWh . s )
né Tregun Brenda sé Njgjtés Dité i 0.14 € PATBLETL L STDEE
Tarifa Variabél e Klerimit pér MWh ‘ . ot N
né Treeun Brenda sé Nigjtés Dité Ditore 0.04 € Anétari 1 Bursés
T?nfa o Cragiinitmt/HinBrm. iyl Urdhérporosi 20€ Anétari 1 Bursés
Tjetér
Tarifa pér AP1 Pérdorues Vijetore 2,000 € Anétari i Bursés
Mirémbajtja e Llogarisé s&¢ Klerimit X - -
pér Anétarin Personal t& Klerimit Myjory 100€ amnéart | Klerimit
Tarifa Administrimit t¢ Letér Kur i .
Garancisé Bankare depozitohet 20€ Angtan 1 Klstmit
Tarifa vjetore e Trajnimit Vijetore 200 € Agienu Tregeardie
Klerues
Tarifa e Provimit Vjetore 100 € Agjenti Tregtar dhe
Klerues

. o I ; Anétari 1 Bursés /
Certifikata dixhitale pér pérdorues Vjetore 50€ Anétari i Klerimit
Tarifa Teknike Vijetore 2.000 € Anétari i Bursés

% Mbi ¢do tarif€ do t& aplikohet TVSH-ja.
Rr, Ali Pashé Tepelena, Ndértesa MP Group, Lokali Nr.7, Prishting, Kosovt. www.alpex.al, infol@alpex.al
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Cdo nivel tarifé mé i ulét sesa ajo e propozuar nga ALPEX, do té krijojé mungesé fondesh
pér mbulimin e ploté té kostove t€ aktivitetit t¢ ALPEX SHA.

Shénim: Duke gené se dy vendet operojné né monedha té ndryshme si referencé éshté marré 1 Euro
= 00 Leké.

Pér sa mé sipér, ALPEX SHA kérkon nga ZRRE fillimin e procedurave pér miratimin e Tarifave
t& ALPEX SHA si Operatori i Eméruar i Energjisé Elektrike pér vitin 2026, 2027, 2028.

Mbetemi né& dispozicionin Tuaj pér ¢do informacion shtesé q&€ mund t& kérkohet nga ana Juaj né
funksion t& pércaktimit t¢ tarifave.

Ju faleminderit,

Drejtor Menaxhues i ALPEX sh.a.-Dega né Kosové

Sokol Dishnica

'f;'fi'\-'f (\//) ¥ /

Rr. Ali Pashé Tepelena, Ndértesa MP Group, Lokali Nr.7. Prishting, Kosoveé. www .alpex al. info@alpex.al
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